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Aneksi I. Modeli i bilancit kontabél

Bilanci Kontabél 31 dhjetor 2013

(monedha lek)

Zéri i bilancit
AKTIVET

Pérmbajtja e zérit

1. Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

1.409,647

Mjete monetare né arké dhe banké, llogari rriedhése, investime né tregun e parasé
dhe tregje té tiera shumé likuide

Aktive té tjera financiare afatshkurtra 1,115,819

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatshkurtra, letra me vieré dhe investime té tiera
financiare, t&€ mbajtura jo pér tregtim.

Kérkesa té arkétueshme

1,115,819

Té tjera té arkétueshme

Instrumenta té tjea financiare dhe borxhi

Inventarét

9,936,851

Inventari sipas pérkufizimit t& SKK 4, i klasifikuar sipas grupeve kryesore

Léndét e para

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

9,936,851

Aktivet totale afatshkurtra

12,462,317

2. Aktivet afatgjata

Toka, Ndertesa, Makineri dhe Pajisje

Té tjera Aagjata

3,261,069

Toka, Ndértesa, struktura, rrugé dhe investime né objekte me qira, Pajisje
prodhimi, mjete transporti dhe makineri e pajisje té tjera

Aktive financiare afatgjata, depozita afatgjata, Déftesa té arkétueshme,
Klienta afatgajté, huadhénie, Etj.

Totali i aktiveve afatgjata

3,261,069

15,772,386.00




pasivet dhe kapitali

1. Pasivet afatshkurtra 1,511,983
Huat dhe obligacionet afatshkurtra Hua, (deri né 12 muaj,) té marra pér géllime financimi (né shumén e marré, dhe jo
né shumén e njé kufiri t& pércaktuar)
Detyrimet tregtare
Té pagueshme :m.m.ﬁ. furnitoréve 537,700
Té pagueshme ndaj punonjésve 931,233
Detyrime tatimore 26,310
Parapagimet e arkétuara 0,00
Mm:lﬁm shogerore 16,740
Totali i pasiveve afatshkurtra 1,511,983
2. Pasivet afatgjata
Huate 20,104,328
Té tjera
Totali i pasiveve afatgjata 20,104,328
3. Kapitali -5,892,925
Kapitali i pronarit 10,000
Fitimi (humbja) e mbartur - 5,617,520
Fitimi ( humbije ) e vitit ushtrimor - 285,405
Terheqjet e pronarit 0
TOTAL.I i PASIVEVE 15,723,386
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ANALIZE E LLOGARIVE VJETORE TE SHOQERISE “ BINDI MEDIA “ SH.P.K

Analize e “Grupit te Aktivit “ te Bilancit
Aktivet “Afat Shkurtera “

Mijetet monetare vlera 1,409,647 lek

Shogeria “ Bindi media “ sh.p.k gjate vitit 2013 ka operuar kryesisht me :

- Banken Kombetare Tregetare (BKT)
- Intesa Sanpaolo Bank (ISPA)

Likujditetet jane realizuar nga

ofrimi | sherbimit ,reklam,publicitet | shogerive te ndryshme me te cilat shoqgeria
ka kontrata .( Albtelecom sha)

Ne fund te periudhes tepricat e llogarive paragiten si me poshte :

¢ Intesa Sanpaolo Bank (lek) 25,454 |ek
¢ Banka Kombetare Tregetare (lek) 1,384,193 lek

Kerkesat e arktueshme

Ky detyrim kryesish perbehet nga vlera e faturave te palikujduara nga
Albtelecom sh a per sherbimin publicitar te ofruar gjate vitit 2013,vlera lek
1,114,444 dhe tvsh e zbritshme lek 1375.

Inventaret

Ne kete post te bilancit kemi perfshire zerin “parapagesa per furnizim “
vlera lek 9,936,851 ( nente milion e nenteqind e tridhjete e gjashtemije e
teteqind e pesedhjete e nje )

Aktivet afatshkurtra ne total jane: lek 12,462,317 .



Aktivet Afatgjata

3,261,069 lek

Ne kete grup jane te perfshira :

» pajisjet ekranet LCD

> pajisje informatike (komjuter )
» bicikleta
PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT

Norma
]
Njesia e cmimiper amorti | Amortizimi | Llogaritia e Llogaritia e amortizim |
Emaertimi Imjeteve| datae matjes sasia |njesi Vlara totale zimit |l llogaritur |am ortizimit amortizimit viti 2013 akum uluar VI, e mbetur
ne fund te
Blerjes % viti 2010 viti 2011 viti 2012 ushtrimit 2011

Biciklete 12/18/2011 |cope L 10.400.00 10.400.00 |20 2,080.00 1,664 00 3,744 00 6,656 00
Ekran LCD 1/5/2011 cope 45 383.379.00 | 7.315.226 00 |25 1.648.431.06 1.416.698.73 | 106252405 4,127,653 B5 3.187.572 15
Komiuter & monitor {7/19/2010  |cope L 42,800.00 4280000 |25 3,898 90 9.725.27 7,293 96 5.470.47 26.388.60 16,411.40
Komiuter & monitor [10/21/2010 |cope 1 40,000.00 40,000.00 |25 1,095.89 9,726.03 7,294.52 547089 23,587.33 16,412 67
Komjuter & monitor |11/1/2010 _ |cope 1 40.417.00 40.417.00 |25 830.49 9,896.63 7.422.47 5566 85 2371644 16,700.56
Ekran komijuteri 3/2/2011 cope 1 11,667,00 11,667.00 |25 2,181.57 2.371.36 177852 633145 5,33555
UsB 1/7/2011 cope 36 630.00 22,680.00 |25 - 5,079 70 4,400.08 3,300.06 12,779 83 9,900.17
Shuma : 7,483,190.00 5.825.28 | 1,685,040.26 1,445,481.11 | 1,085,774.84 4.222,121.49 3,261,068 51

Aktivet

Totali | aktiveve = 15,723,386 lek

Analize e Grupit te Pasivit

Pasivet afat shkurtera

1,511,983 lek

Detyrimet tregetare

e Te pagueshme ndaj furnitoreve vlera lek 537,700

Eshte | perbere nga vlera e papaguar shogerise Lee Hing Blosom Limited (
usd 5,000 x 107.54 )= 537,700 lek per pajisjet.
Detyrimet tatimore viera lek 43,050




* Detyrimet tatimore ,jane detyrimet e tremujorit te katert per sigurimet
shoqgerore , vlera lek 16,740,per TAP-in vlera lek 26,310/

® Ne Detyrimet tregetare ben pjese edhe vlera lek 931,233 ,detyrim per tu
paguar ndaj personelit te shogerise.

* Pasivet Afatgjata 20,104,328 lek

Ne kete grup jane perfshire kryesisht huate e ofruara nga ortaket per
financimin e aktivitetit te shogerise Bindi Media sh.p.k

Besart Ruka euro 47,845 ose lek 6,650,522
Luis Hoxha euro 48,016 ose lek 6,674,211

Meng Ji euro 47,600 ose lek 6,616,396

Kapitali | shoqgerise -5,892,925 lek
Ky grup eshte i perbere nga:

Kapitali themeltar | shogerise eshte 10,000 lek .

Shogeria Bindi Media sh.p.k nga viti 2012ka mbartur (-5,617,520) lek e cila
perfageson shpenzimet e kryera gjate vitit 2010-2011-2012.

Ne kete vit ushtrimor si¢ do ta shikoni edhe ne analizen e te “Ardhurave
dhe Shpenzime “,jane realizuar me shume shpenzime se te ardhura ne
vleren (-285,405 lek).kryesisht jane shpenzime per paga ,amortizim,.

Pra totali | pasiveve dhe I kapitalit te shoqgerise Bindi Media sh.p.k eshte
15,723,386 lek

Analiza e llogarive te “Ardhura dhe Shpenzime”




Gjate periudhes se vitit ushtrimor janar-dhjetor 2013 ne shogeri
jane kryer ne sherbim te aktivitetit nje sere shpenzimes,shpenzime te kryera

ne baze te dokumentave qe jane te njojtura nga Drejtoria e Pergjithshme e
Tatim Taksave

a.Shpenzime te njohura lek

641 pagat e personelit 1,292,400
644 sigurimet shoqerore 171,516
644 shperblim 12,420
681 amortizim | pajisjeve 1,085,775
626 shpenzime post telekomunikacion 53,855
628 sherbim bankar 32,523
613 gira per reklam 268.031
638 taksa 123,000
618.shp.te panjohura 56,358
Shuma: 3,095,878 lek

Analize e te ardhurave

Te ardhurat jane realizuar  kryesisht nga ofrimi | sherbimit ,reklam,publicitet
klienteve te ndryshem .

Te ardhura ne total jane lek 2,810,473
Kketo te ardhura jane te perbera nga :

Reklam ,hapesira publicitar 2,810,473



Humbja fiskale ,e cila njihet nga shteti eshte : (2810,473 - 3,095,878lek ) = - 285,405lek

Ne ket humbje nje peshe te konsiderueshme ze amortizimi | pajisjeve (
1,085,775)lek si dhe shpenzimi i pagave lek 1,292,400

Pra Shoqgeria Bindi Media per vitin 2013 rezulton me humbje ne vleren lek
(285,405)

Per shogerine Bindi Media shpk
Besart Ruka




